1 / 1

平成２６年７月１日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

株式会社日本政策金融公庫千葉支店・館山支店・水戸支店と

新規開業者支援に関する確認書を締結します

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：松岡 明夫）は、株式会社日本政策金融公庫

千葉支店国民生活事業、館山支店国民生活事業及び水戸支店国民生活事業と「新規開業者支援に

関する確認書」を締結することとなりましたのでお知らせいたします。

同確認書は、地域経済の活性化に向けた取組みとして、当金庫営業エリア内の新規開業希望者

に対する創業機会の増加と、新規開業後の継続的な支援体制を構築することを目的としています。

銚子信用金庫は、認定経営革新等支援機関として、地域の持続的な発展や地域経済の活性化に

向けた活動を事業の柱のひとつと位置づけ、事業者の経営改善や創業者への支援を行っています。

今回の日本政策金融公庫千葉支店、館山支店及び水戸支店との連携を基に、更に積極的に地域

経済の活性化に向けた取組みを展開し、地域に貢献して参りたいと考えています。

なお、確認書の締結日時、会場、連携の内容は下記のとおりとなります。

記

１．締結日時 平成２６年７月４日（金曜日） １４：００～

２．会  場 銚子信用金庫 本店

３．連携の内容

(1) 新規開業者への情報提供

(2) 相互の研修等への講師派遣

(3) 地域における経済情報、動向等に関する情報交換

(4) 個別企業からの相談への対応

(5) その他新規開業者の支援に寄与する事項

以 上

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。

銚子信用金庫 営業推進部（担当：市田）

〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5

tel：0479-25-2121 fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp